
 Základní škola a Gymnázium Vodňany 

 Alešova 50, 389 01 Vodňany 
 _____________________________________________________________________________________________________  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČO: TELEFON: ID DAT. SCHRÁNKY: E-MAIL: info@zsgvodnany.cz 
GE MONEY BANK VODŇANY 63289938 383 311 311 cf8fxtw WEB: www.zsgvodnany.cz 
5503009544/0600 

 

 

 

 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY PRO ŠKOLNÍ ROK 2025–2026 

 

Žáci budou přijímáni do přípravného ročníku na Základní školu a Gymnázium Vodňany pro školní rok 

2025–2026 podle těchto kritérií: 

1. Přednostně dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky (§ 47 školského zákona) s 

místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, ve Vodňanech a místních částech 

Vodňan  

2. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v 

případě cizinců s místem pobytu, ve Vodňanech a místních částech Vodňan  

3. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky nebo dítě s povoleným odkladem 

povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo 

Vodňany a místní části Vodňan. 

 

Stanovení pořadí: 

Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek od bodu 1. k bodu 3. 

Postup v případě rovnosti pořadí: 

V případě, že by při dosažení počtu 15 dětí v přípravné třídě došlo k rovnosti pořadí, bude ředitelka školy 

postupovat dle doporučení veřejné ochránkyně práv, a to pomocí transparentního losování za 

přítomnosti zřizovatele školy a Školské rady. K losování dojde mezi všemi dětmi, které danou podmínku 

splňují. 

       

 

http://www.zsgvodnany.cz/

